关于组织参加“2016外蒙古国际电力建设及新能源
技术设备展览会”的通知

各有关单位：
5月22日“蒙古能源2014”国际会议在乌兰巴托召开，来自中、俄、美、韩、日等13个国家代表以及企业代表参加会议。蒙古国总理阿拉坦呼亚格出席会议并致词，希望更多的外商投资蒙古国电力及新能源开发领域。为了推动中国与蒙古国在电力及新能源领域上更加广泛的合作，践行中蒙两国领导人在“2014上海亚信峰会”以及8月份两国元首签订的《中蒙关于建立和发展全面战略伙伴关系的联合宣言》上提出的在电力和基础设施领域加大合作的号召，蒙古国政府诚邀中国相关企业和单位参加“2016蒙古国际电力建设及新能源技术设备展览会”。现将有关事宜函告如下：

一、展览会概况：
展会名称：2016外蒙古国际电力建设及新能源技术设备展览会
          2016蒙古国际贸易博览会
展会时间：2016年5月13(星期五)—15日（星期日）
展会地点：乌兰巴托米歇尔展览中心
主办单位：蒙古国地质矿产能源部/乌兰巴托市政府/蒙古中国总商会
协办单位：蒙古国相关政府机构/ 蒙古国家电网电力公司/蒙古米歇尔展览集团
中国总代理：北京中企世博国际展览有限公司

【前言】
欢迎参加2016蒙古国际电力建设及新能源技术设备展览会！
蒙古领土面积为156.65万平方公里，人口近300万。随着经济快速发展，特别是采矿业、建筑业、城镇化的大力推进，蒙古国戈壁地区对电力的需求大幅增长，因此需要大力建设高压输电网和配电站，同时大力发展风力、太阳能等新能源产业。蒙古国共有3个独立的输电网，分别为：中部电网、东部电网和西部电网，另外还有5家独立省份的输配电公司覆盖全国。中部电网公司控制了全国近80%的电力，由于蒙古国原有电力设施落后，电力生产远远满足不了现在的需求。蒙方希望邀请世界各国著名厂商来做一些新产品的推介，以期对蒙古国电网进行革新，提高电网设备的能力。
2012年由蒙古国主办的东北亚可再生能源合作论坛开幕式上蒙古国总统额勒贝格道尔吉说，蒙古国的太阳能、风能等可再生能源资源非常丰富，可再生能源的研究开发对蒙古国意义重大。他希望感兴趣的国家与蒙古国合作新能源、合资开发太阳能和风能。蒙古国能源部长索诺姆皮勒则在发言中称，蒙古国政府将大力推动“戈壁地区可再生能源项目”的实施，支持国内外投资商参与该项目。他还强调蒙古国将大力推广环境友好型先进技术，并进一步改善可再生能源投资的法律环境。未来将加强能源发展，在满足本国能源需求之后，力争成为能源出口国。蒙古国计划到2020年使可再生能源产量占全国能源总产量的比例达到20%—25%。
蒙古境内戈壁沙漠地区占该国南部的大部分区域，其太阳能发电潜力位列世界第三。据美国国家可再生能源实验室数据表明，蒙古风力资源在71%的领土上可以使用，在该国领土一半以上的区域内，风速高于3.5m/s情况每年高于4000小时，风能资源可实现1100GW风电装机容量。2013年蒙古首个风力发电厂投入使用，“萨勒希特”风力发电厂位于蒙古国中央省，距离该国首都乌兰巴托约70公里，风电场由蒙古国新通信集团公司与美国通用电气公司共同投资建设，现阶段共有31个风力发电机组，每台装机容量1600千瓦特。这些涡轮式风力发电机等设备均由600辆重卡从中国运抵蒙古国。该风力发电场投入运营后，预计每年可贡献出140－170百万瓦的电量，相当于蒙古国用电量的5%。据介绍，除了中央省的“萨勒希特”风力发电场之外，蒙古国准备建立多个风力发电场。小型风力发电设备（50W）安装方便，被牧民广泛使用。除风能外，蒙古国还有10万牧民广泛使用太阳能。蒙古风能、太阳能新能源开发领域潜力巨大。
“亚洲超级电网”计划是由日本可再生能源基金会提出的。按照设想，“亚洲超级电网”将以蒙古的可再生能源电力为基础，建设一个连接蒙古、日本、俄罗斯、中国和韩国的泛亚洲跨国电网，将蒙古的可再生能源电力通过超高压直流电缆输送到亚洲的用电大国。 由中国、韩国和蒙古合作的“戈壁荒漠超级电网”签署了谅解备忘录，这一项目将把中国北部和蒙古国的风电、光电输送到韩国。目前，详细的行动方案已经出台，项目选址正在进行。蒙古国目前电力总装机容量为878.43兆瓦，其中95.5%为火力发电，2013年蒙古用电910兆瓦，超过其装机容量。如何将本国的煤炭传统资源和风能、太阳能转换成电力能源，实现“亚洲超级电网”的设想，蒙古国需要先进的发电设备及技术，同时需要大量的电网建设相关设备。
中蒙建交以来，尤其是２０１１年６月两国建立战略伙伴关系以来，双边贸易额迅速增长，中国是蒙古国最大贸易伙伴和最大外资来源国。中国连续15年成为蒙古国第一大贸易伙伴国双边贸易从2003年的4.4亿美元增长到2013年的60亿美元。2014年8月21日-22日习近平主席访蒙为中蒙两国关系开启了新纪元，将双边关系在原有战略伙伴关系的基础上提升为全面战略伙伴关系。未来双方政治互信将不断加深，经贸务实合作将稳步推进，人文领域交流将持续扩大，双方人民将更加亲近，双边关系将实现从量变到质变的飞跃。此次访蒙是对习近平主席提出的“一带一路”的深化，此次提升中蒙关系，实际上是将“草原丝绸之路”明确提了出来。此次访问期间，中蒙双方签署了30多项合作文件，涵盖经贸、矿产、电力、交通、基础设施建设、金融等多个领域。在经贸领域，中蒙双方将继续本着矿产资源开发、基础设施建设、金融合作“三位一体，统筹推进”原则开展全方位互利合作。此外，双方将在中蒙矿能和互联互通合作委员会以及双边其他机制框架内，加快推动中蒙铁路、公路、口岸、铁矿、铜矿、铅锌矿、铀矿、煤炭、石油、电力、化工、汽车制造、轻工和房地产等基础设施和矿能资源大项目产业投资合作，争取到2020年实现双边贸易额100亿美元的目标。这种大趋势下对于中国电力建设及新能源技术设备企业来说是个非常好的机遇。
2015年4月“2015蒙古国际电力建设及新能源技术设备展览会”在米歇尔展览中心举行，我司组织中国近30家相关企业参加了此次展览，深受蒙古企业和消费者欢迎。参观展品，询问价格，洽谈合者络绎不绝，产品受到蒙古各行业的追捧。据统计，80%左右的中国参展客户取得订单、达成合作意向或结识了重要客户。“2016蒙古国际电力建设及新能源技术设备展览会”将为到蒙古国拓展电力能源市场的中国企业提供绝佳的机会和平台，满足外蒙古国电力迅速发展的需要，共同推动蒙古电力新能源建设的进一步发展!

二、展览范围：
1、发电设备及技术：风电、太阳能、火电、核电发电技术及设备；
[bookmark: 3_2][bookmark: 展品范围_电网自动化设备][bookmark: sub7319838_3_2]2、输配电设备：各种类型电站设备、高压开关、低压开关、变压器、整流器、电流互感器、电压互感器、电力电容器、高低压开关柜、直控开关及相关设备、电源柜、配电箱(柜)、控制箱(柜)；
3、电能计量计费设备及电力监控仪器；
[bookmark: sub7319838_3_3][bookmark: 3_3][bookmark: 展品范围_电力环保技术设备]4、电网自动化设备：电气控制与调度自动化设备、配网自动化、各种检测、监控系统及仪器仪表、MIS系统、电力通信设备、负荷控制设备、自动测试系统、计算机应用技术、光电子大地测量仪器及系统电力电子产品设备；
[bookmark: sub7319838_3_4][bookmark: 展品范围_电线电缆及设备][bookmark: 3_4]5、电力环保技术设备：电力环保技术、各种除尘设备、噪声治理装置、电力制造设备;电力施工机具、安全防护及防雷设备等；
[bookmark: 展品范围_电工设备][bookmark: sub7319838_3_5][bookmark: 3_5]6、电线电缆及设备：电线电缆产品及专用机械设备和材料、热缩及电缆附件、电缆接头、电缆分支箱、绝缘材料、配套工具、设备；
7、电工设备：冲剪拆设备、装配架、绑线机、绕线机、气扛干燥设备等；
8、城市照明系统，民用照明及自动交换控制设备，建筑智能电气产品，地下电缆系统；
9、可再生能源：风力、太阳能等新能源及可再生能源应用技术与设备；
10、电力工程施工项目承包，电力工程勘测设计。
三、展出费用和形式
报名费：2000元/企业
第一种：标准展位人民币29800元/12m²,标准展位人民币23000元/9㎡ ,光地人民币2000元/㎡(18m²起租)。参展租用展位，企业及产品形象直观，商谈便利，效果明显。
第二种：考察市场不租用展位，企业可以带小件样品及产品说明书会场分发资料，参加展会组织贸易商务活动，直接接触客商。
（备注：凡参加我司组织并符合国家外经贸发展专项资金申报条件企业，将协助企业申请相关补贴，欢迎相关企业踊跃报名参加。）
四、报名截止日期：2016年04月2日
五、咨询报名联系处：北京中企世博国际展览有限公司
地址：北京市大兴区滨河路27号水晶大厦1608（102600）
联系人:李 辉
[bookmark: _GoBack]电 话：010-57453554       手 机：13681393006
传 真：010-69235235       邮 箱: 435186871@qq.com
附件：（到蒙古参展或参观的企业在我处索取表格，协助办理签证和其他手续。）
《出国参展申请表》   《选派出国参展人员报表》

                                         北京中企世博国际展览有限公司
                                              2015年09月09日

image1.jpeg